
Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Věžnice dne 16.12.2020 

 

Usnesení č. 118/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje ověřovatele zápisu pana Ing. Antonína Kunce a pana MUDr. 
Stanislava Wasserbauera. 
 

Usnesení č. 119/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice z důvodu stažení žádosti ZŠ o navýšení příspěvku na rok 2020 schvaluje 

nahrazení bodu 9 bodem žádosti ZŠ a MŠ o udělení výjimky a rozšíření programu zasedání o body č.13. 

Darovací smlouva - věci hospoda, č. 14 Vyřazení majetku, č. 15 plán inventur 2020, č. 16 statut Fond 

oprav staré kovárny č.p. 94, č. 17 statut Fond oprav VaK, č. 18 poplatek z popelnice za podnikatelskou 

činnost, č. 19 Smlouva s firmou Slunce Vysočiny, a č. 20 sekací traktůrek. Ostatní body se posunou.  

 

Usnesení č. 120/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje rozšířený program zasedání. Viz příloha zápisu č. 2 

 

Usnesení č. 121/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí Zápis kontrolního výboru z kontroly provedené 9.12.2020. 

Viz. příloha zápisu č. 3 

 

Usnesení č. 122/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Smlouvu o poskytování právních služeb s Mgr et Bc. Lubošem 

Klimentem. Viz příloha zápisu č. 4. Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce. 

 

Usnesení č. 123/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje přílohu č. 1/2020 k nájemním smlouvám č. 4/2010 Věž. a 

AS110001/08 s firmou Dobrosev a.s. Viz příloha zápisu č. 5. Podpisem pověřuje starostu obce. 

 

Usnesení č. 124/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje přílohu č. 7 ke smlouvě 200664 s firmou Služby města Jihlavy 

s.r.o. viz příloha zápisu č. 6. Podpisem pověřuje starostu obce.  

 

Usnesení č. 125/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Smlouvu o poskytování odborných knihovnických služeb 

s Krajskou knihovnou Vysočiny. Viz příloha zápisu č. 7. Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce.  

 

Usnesení č. 126/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje výjimku z nejnižšího počtu žáků ve školní družině pro školní rok 

2020/2021 pro Základní školu a Mateřskou školu Věžnice z.s. 

 

Usnesení č. 127/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje výjimku z nejnižšího počtu žáků v Základní škole pro školní rok 

2020/2021 pro Základní školu a Mateřskou školu Věžnice z.s. 

  

Usnesení č. 128/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Kupní a darovací smlouvu s Bohuslavem Chalupníkem, Věžnice 

26 a Lubošem Sedláčkem, Věžnice 117. Viz příloha zápisu č. 8. Podpisem smlouvy pověřuje starostu 

obce. 



 

Usnesení č. 129/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje prodej části pozemku parc. č. 159/7 přiléhající k pozemku parc. 

č. 1292/1 vše v k.ú. Horní Věžnice o výměře cca 140 m2 manželům Janu a Magdaleně Vlachovým, 

Věžnice 33, za nabídnutou cenu 300 Kč/m2, s tím, že prodej bude zrealizován do 31.12.2021. Zaměření 

pozemku provede obec.  

 

Usnesení č. 130/2020  

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje prodej části pozemku parc. č. 159/7 přiléhající k pozemku parc. 

č. 159/2 vše v k.ú. Horní Věžnice o výměře cca 195 m2 Jaroslavě Jelínkové, bytem Nad Háječkem 1217 

Polná a Milanu Škulovi, bytem Topol 19, za nabídnutou cenu 300 Kč/m2, s tím, že prodej bude 

zrealizován do 31.12.2021. Zaměření pozemku provede obec 

 

Usnesení č. 131/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje prodej části pozemku parc. č. 159/7 přiléhající k pozemku parc. 

č. 159/1 vše v k.ú. Horní Věžnice o výměře cca 300 m2 Tomáši Singerovi, bytem Alej svobody 933 Polná 

za nabídnutou cenu 300 Kč/m2, s tím, že prodej bude zrealizován do 31.12.2021. Zaměření pozemku 

provede obec 

 

Usnesení č. 132/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje pronájem hospody panu Pavlu Lambertovi, bytem Severní 446, 

Libice nad Cidlinou. A to od 1.1.2021 na dobu neurčitou s výpovědní dobou 3 měsíce za nabídnutou 

cenu 100Kč/měsíc plus náklady na sítě. Podpisem nájemní smlouvy pověřuje starostu obce. 

 

Usnesení č. 133/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje darovací smlouvu s Alešem Adamcem bytem Věžnice 17. Viz 

příloha zápisu č. 9. Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce. 

 

Usnesení č. 134/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice souhlasí s vyřazením majetku z evidence dle předloženého seznamu. Viz 

příloha zápisu č. 10. 

 

Usnesení č. 135/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje plán inventur na rok 2020. Viz příloha zápisu č. 11. 

 

Usnesení č. 136/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Statut Fondu oprav staré kovárny č.p. 94. viz příloha zápisu č. 12 

 

Usnesení č. 137/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Statut Fondu oprav vodovodů, kanalizace a čistírny odpadních 

vod. Viz příloha zápisu č. 13 

 

Usnesení č. 138/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice stanovuje poplatek z popelnice za podnikatelskou činnost ve výši 1500 Kč. 

 

Usnesení č. 139/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Smlouvu o odvozu a ukládání komunálního odpadu č. 1/2020 

s firmou Slunce Vysočiny s.r.o. Viz příloha zápisu č. 14. Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce. 



Usnesení č. 140/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice souhlasí s nákupem zahradního traktoru Starjet UJ 102-22 P5 za cenu 

99 000 Kč dle předložené nabídky. Viz příloha zápisu č. 15. 

 

Usnesení č. 141/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Rozpočtové opatření č. 8/2020. Viz příloha zápisu č. 16 

 

Usnesení č. 142/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice pověřuje starostu provedením rozpočtových opatření č. 9/2020 k 31. 

12.2020 a to následovně: v příjmových položkách může provádět libovolné povýšení, respektive 

ponížení. Ve výdajích může povýšení v jednom paragrafu provádět do výše max. 50 000 Kč, a ponížení 

může provádět neomezeně. O provedených změnách bude informovat na nejbližším zasedání 

zastupitelstva obce. 

 

Usnesení č. 143/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Věžnice ze 

dne 1.12.2020. Viz příloha zápisu č. 17. 

 

Usnesení č. 144/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje ukončení hospodářské činnosti k 31.12.2020. Ekonomické 

činnosti (např. provozování vodovodu, ČOV, pronájmy, obhospodařování lesů apod.) bude účtováno 

v hlavní činnosti dle platných zákonů. 

 

Usnesení č. 145/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice stanovuje s platností od 1.1.2021 vodné ve výši 30 Kč/m3 bez DPH a stočné 

ve výši 20 Kč/m3 bez DPH. 

 

Usnesení č. 146/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice souhlasí s navýšením výše pracovního úvazku pro druhého zaměstnance 

na 0,6 pracovního úvazku.  

 

Usnesení č. 147/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje rozpočet ZŠ a MŠ Věžnice na rok 2021 v předloženém znění. Viz 

příloha zápisu č. 18. 

 

Usnesení č. 148/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Rozpočet obce Věžnice na rok 2021 v paragrafovém znění. Viz 

příloha zápisu č. 19. 

 

Usnesení č. 149/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Střednědobý výhled obce Věžnice na období 2022-2023. Viz 

příloha zápisu č. 20. 

 

Usnesení č. 150/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje v rámci rozvoje obce v roce 2021 akce: „Napojení nových vrtů 

na vodovod v horní části obce“, „Multisportovní hřiště“, „Oprava staré kovárny“, „Úprava 

kontejnerových stání“, „Úprava prostranství u Klábenešovy kapličky“, „Přístavba a přestavba sálu KD“, 



„Splav u Lutriánu“, „Rekonstrukce budovy ZŠ“, „Oprava místních komunikací“, „Oprava opony v KD“, 

„Vybudování pomníku padlým“, „Oprava budovy Obecního úřadu“.  

   

Usnesení č. 151/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice souhlasí se zveřejněním záměru na prodej části pozemků parc.č. 105/24, 

135/3 a 135/1 vše v k.ú Dolní Věžnice o celkové výměře cca 150 m2. 

 

Usnesení č. 152/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice zamítá žádost pana Bohuslava Chalupníka Věžnice 26 ze dne 7.12.2020 na 

pronájem části pozemku parc. č. 1216/3 v k.ú. Horní Věžnice o výměře cca 116 m2. Zastupitelstvo obce 

Věžnice zároveň ukládá starostovi vypracování směrnice o nájmu (pachtu) a výpůjčce pozemků ve 

vlastnictví obce nesloužící k podnikání.  

  

Usnesení č. 153/2020 

Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí informace přednesené starostou obce.    


